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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZK00-02138/16/Z00NZK

wydanie 3
zastepuje wycofane sprawozdanie z badarn nr LZK00-02138/16/Z00NZK wydanie 2
z dnia 28.11.2016r.

Typi nazwa wyrobu budowlanego, ktdrego probke  Zaprawa murarska BASIC FX
poddano badaniu :

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:  Glewny Urzad Nadzoru Budowlanego
Ul Krueza 38/42, 00-926 Warszawa

Imig , nazwisko i stanowisko stuzbowe Jacek Glodkiewicz — st. specjalista inZz. — techn.
przeprowadzajacego badania:

A. QOinaczenie prébki:

1. Migjsce pobrania probii: Market LEROY MERLIN Krakow Bonarka,
ul. Kamienskiego 11, 30-644 Krakow

2. Data pobrania prébki: 11.08.2016 Nr protokotu pobrania probki: nr 1
DWB.411.24.2016
3. Data dostarczenia probki: 12.08.2016 Nr protokotu przyjecia prébki:
LZK00-02138/16/Z00NK

4. Oznaczenie producenta: KREISEL — Technika Budowlana sp. z 0.0.,
ul. Szarych Szeregdw 23, 60-462 Poznan

5. Oznaczenie serii/partii produkcyijnej: BEDZIN 30.05.16 13:16 LINIA 2
BEDZIN 30.05.16 13:11 LINIA 2
BEDZIN 30.05.16 13:16 LINIA 2

6. Termin trwalosci, waznosci, przydatnosci o ile 12 miesigey od daty produkeji
wystepuje:

7. Okreslenie opakowania probki: Probke zabezpieczono plombami holograficznymi o
nuomerach: GUNB-000064, GUNB-000065, GUNB-
000066, GUNB-000067, GUNB-000068, GUNB-
000069 oraz zaopatrzono w napis Probka wyrobu
budowlanego 1 opieczetowano pieczeciami o tresci
Giowny Urzad Nadzoru Budowlanego Departament
Wyrobéw Budowlanych
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8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktorej
pobrano probke:
9. Wielkos¢ probki:

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne
specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano

przy pobieraniu 1 zabezpieczaniu prébki:

11. Data przeprowadzenia badania:

12. Miejsce przeprowadzenia badania (o ile zostalo

wykonane poza siedzibg laboratorium)

B. Wyniki badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badaii:

3 opakowania (3x25 kg)

Rozporzadzenie Minisira Infrastrukfury i
Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie
prébek wyrobow budowlanych wprowadzonych do
obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.
U. 22015, poz. 2332)

od 14.09.2016 r.do 13.10.2016r.

me dotyezy

1. Ogledziny: opakowanie fabryczne, worek papierowy nie uszkodzony, ilo$¢ dostarczonej zaprawy

wystarczyla na przeprowadzenie wnioskowanych badan.

2. Badania fizyczno-chemiczmne:

W celu okreslenia wytrzymalosci na sciskanie stwardnialej zaprawy przygotowano 3 probki — beleczki
o wymiarach 1600 x 40 x 40 mm, probki przygotowano zgodnie z wymaganiami normy dia zapraw ze
spoiwami hydraulicznymi pkt. 7.2.2 1 przechowywano w warunkach okreslonych w pkt. 7.3 tablica 1 przez
okres 28 dni. Elementy probne do okreslenia poczatkowej charakterystycznej wytrzymalosci spoiny na
$cinanie przygotowano zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 1052-3:2004+A1:2009 — 9 probek, badanie
procedura A. Do wykonania elementéw prébnych uzyto elementy murowe ceramiczne — cegla pelna o
$redniej wytrzymatosci na $ciskanie 49,1 N/mm”. Okres przechowywania elementéw prébnych 28 dni + |

dzien w warunkach temperatur 18,2 —23,5°C 1 wilgotnosei 35,0 — 61,1%.

Wyniki badan okredlenia wytrzymatosci na sciskanie zaprawy oraz wytrzymatosci na $cinanie spoiny

przedstawiaja tabele nr 1 1 2. Wartos¢ rozptywu Swiezej zaprawy wyniosta 101+]1 mm.

2.1. Badanie wytrzymalo$ci na sciskanie zaprawy murarskiej cienkowarstwowej wg PN-EN 1015-11:2011+
PN-EN 1015-11:2001/A1:2007 Metody badar zapraw do murow. Czes¢ 11: Okreslenie wytrzymalosci

na zginamie i $ciskomnie stwardnialej zaprawy.

Tabela 1. Wytrzymatosé na $ciskanie PN-EN 1015-11:2001 + PN-EN 1015-11:2001/A1:2007

Sciskanie
F A f;n

Nr probki N mm’ N/mm®
' 8450 1600,0 5,28
: 8750 1600,0 5,47
8500 1600.0 5,31
2 8000 1600,0 - 583
9250 1600,0 5,78
3 8400 1600,0 5,25
§rednia ' 5,5
+1J 0,4
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Oznaczenia do tabeli nr 1:

F — sila niszczaca [N]

A - pole przekroju probki [mim’]

fini- wytrzymalosé kolejnych prébek [N/mm’]

+UJ - rozszerzona niepewno$¢ pomiaru wyznaczona dia k=2 przy poziomie ufnosci ok. 95%

2.2. Badanie wytrzymatosci spoiny — poczatkowe] wytrzymalosci na $cinanie wg PN-EN 1052-
3:2004+A1:2009 Metody badan nurow. Czesé 3. Okreslenie poczgthowej wytrzymatosci muru na

Scinanie.

Tabela 2. Poczatkowa wytrzymatosé spoiny na $cinanie PN-EN 1052-3:2004+A1:2009

Nr A Fi max foi fuoi Vi _ Sposob
clementy T N - e
prabnego mm N N/mm N/mm - PN-E-N 082,53

1 30000 18670 0,20 0,31 -0,51 Al

2 30000 | 23960 | 0,20 0,40 | -0,40 Al

3 30000 24080 0,20 0,40 -0,40 A2

4 30000 | 43500 | 0,60 0,73 -0,14 Al

5 30000 | 48750 | 0,60 0,81 -0,09 Al
6 30000 | 50570 | 0,60 0,84 -0,07 Al
7 30000 | 50820 1,00 0,85 -0,07 Al
8 30000 | 58160 1,00 0,97 -0,01 Al
9 30000 | 66330 1,00 111 0,04 Al

s 028 0,19

n 9 -

Yimean / -0,1832

k 1,96

Ye -0,57001

fuko 0,27 —

fuo 0,71

Oznaczenia do tabeli nr 2:

A; — pole przekroju powierzchni cinanej elementu probnego

fi — wartos¢ wstgpnego naprezenia [N/mm’]

Fi max — warto$¢ obciazenia niszczacego [N]

f,oi — poczatkowa wytrzymalos$é na §cinanie spoiny kolejnej probki [N/mm?’]

fvo — $rednia poczatkowa wytrzymatosé na scinanie spoiny [N/mm’]

fuwe — poczatkowa charakterystyczna wytrzymalo$¢ na Scinanie spoiny [N/mm’], obliczono metods
statystyczna

Wzory do obliczeh statystyczaych:

n — liczba probek,

s — odehylenie standardowe

v:- logiofiy obliczony dia kazdej pojedynczej wartosci wytrzymaltosei na Scinanie

Y inean= Wartos¢ srednia,

Yc= Ymeau - (k X S)

o= anti logio(Y.)

+U - rozszerzona niepewno$é pomiart wyznaczona dla k=2 przy poziomie ufnosci ok. 95% wynosi
0,60 {N/mm;] uwzgledniaigea rozrzut wynikdéw, rozszerzona niepewnos¢ pojedynczego pomiary wynosi
0,05 [N/mm*].
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Tabela 3. Kat tarcia wewnetrznego PN-EN 1052-3:2004+A1:2009

Wartos¢ nachylenia finil trendu

tana =

0,75

Kat tarcia wewnetrznego

a=

37,0

Charakterystyczna wartos¢ nachylenia linii trendu

tan q, =

0,60

Charakterystyczny katy tarcia wewngtrznego

Q.

31,0

1.00 e O 753700+ 0 2603

6,20 ﬁ/ .
= 0,70

Fpri/roam2}

0,60 4,20 0.40 .60 0,80 1,00

1,20

Wykr.és 1. Zaleznosé wstepne naprezenie — poczatkowa wytrzymato$é spoiny na Scinanie

3. Inne badania: nie dotyczy

Ocena i interpretacje wynikéw badad na zgodno$¢ z dekiarowanymi wlaSciwosciami uzytkowymi
wyrebu budowlanege ckreSlonego w pkt 4 ,,Protokelu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébla

keontrolnej wyrebu (poza zakresem alredytacji):

Uwagi: W wyniku przeprowadzonych badas laboratoryjnych zaprawy BASIC FX, Laboratorium Konstrukcji

Budowlanych i Gectechniki Instyiutu Techniki Budowlanej stwierdza, ze przebadana zaprawa BASIC FX:

a. Wytrzymatos< na sciskanie:

Kryterium oceny: wartosc Srednia z otrzymanych wynikdw nie powinna byC mniejsza niz 5,0 N/mm?;

Otrzymany wyniic 5,5 N/mm?* — wartoéc érednia;

Wartosé deklarowana przez producenta M3, gdzie M5 oznacza wytrzymato$é na Sciskanie 25,0 N/mm?;
Ocena wynikdw:  spelnia wymaganie zawarte w

nr 417712 z dnia 01.04.2016r.

b. Wytrzymatosé spoiny:

wiasciwosci

uzytkowych

Kryterium oceny: poczatkowa wytrzymaiosé charakterystyczna na $cinanie f,qc hie powinna by¢ mniejsza

od deklarowanej, ti.: 20,15 MPa;

Otrzymany wynik: 0,27 N/mm? {obliczono metoda statystyczna);
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Wartost deklarowana przez producenta 20,15 MPa, t]. 20,15 N/mmz;
Ocena wynikdow: spelnia  wymaganie zawarte w  deklaracji wiasciwosci  uZytkowych
nr 417712 z dnia 01.04.2016r.

Sprawozdanie sporzagdzono w trzech egzemplarzach. KIEROWNIK
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